
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SOCIO EDUCATIVO E AFFARI DEMOGRAFICI 

N. Proposta 761   del 28/05/2014 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE RASSEGNA ARTISTI DI STRADA “SHAKABUM 

FESTIVAL” 2 GIUGNO 2014. 

IL DIRIGENTE

Premesso che la Giunta comunale, con Direttiva n. 217 del 19/05/2014, ha approvato il 

programma della VI edizione dello “Shakabum festival”, rassegna di artisti di strada e di giovani 

musicisti, organizzato in collaborazione con l’Associazione “Geghebaba” , che si terrà il 

prossimo 2 giugno 2014; 

Considerato che, per tale iniziativa la Giunta comunale ha stabilito l’erogazione di un contributo 

pari a € 2.000,00 e l’assunzione a carico del Comune di Cuneo di una serie di spese connesse 

all’organizzazione della manifestazione stessa; 

Dato atto che tali spese relative all’organizzazione dell’evento, a carico del Comune di Cuneo, 

risultano essere le seguenti e possono, a ragione della loro lieve entità, essere affidati come segue: 

Ditta Castelmar  

impianti elettrici 

Contrada Mondovì n. 26/C  

(CN) 

Partita IVA 00163110042 

 Assistenza  tecnica   €  170,00 

Ditta COPRO S.r.l.  

Rue Du Bordonnet -       

11014 ETROUBLES (AO)  

Partita IVA 01010160073 

 Movimentazione, 

montaggio e smontaggio 

attrezzature

€ 860,25  

Ditta Linea Carta 

Via Savona  n. 81 ter  , 

12100  Cuneo;  

CF e P.IVA  01969310042 

 Materiale di consumo € 854,00 

Ditta Tipolito Martini di Realizzazione € 414,80



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Dato atto che non vi ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art. 26, comma 3° della legge 

488/99, come sostituito dal D.L.168/04 convertito nella legge 191/04 in quanto non risultano 

convenzioni CONSIP per prestazioni analoghe o comparabili; 

Rilevato che le attività che si intendono affidare ed i beni da acquisire sono previsti nell’allegato 

“A” del vigente “Regolamento dei Procedimenti di Spesa in Economia” che ne consente 

l’affidamento diretto a cottimo fiduciario – art.3, comma 1, lettera a); 

Considerato altresì che la concessione del contributo in questione avviene nel rispetto del vigente 

“Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e altri benefici a sensi dell’art. 12 

della legge 7/08/1990, n. 241”, adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 462 del 

27/11/1990; 

Considerato inoltre che al pagamento si darà corso con attestazione dirigenziale rilasciata a sensi 

degli artt. 32 e 33 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 31 del 10 aprile 1998 e in vigore dal 1° giugno 1998; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30.04.2014 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 14.04.2014 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2014; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza di quanto disposto con questa determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali»; 

Martini Marco & c. s.n.c. – 

Via Don Minzoni 23 - 

12011 Borgo S.Dalmazzo 

(CN) 

C.F. /P.I. 01874040049 

cartellonistica 

Publitalia  

Via Mondolè, n. 1  

S. Defendente di Cervasca 

12010 Cuneo   

CF e Partita IVA 

03043960040

Realizzazione striscione in 

PVC aventi dimensioni 

cm800x150 stampato 

bifacciale in quadricromia 

€ 915,00

ASSOCIAZIONE CROCE 

ROSSA ITALIANA  

Comitato Locale di Cuneo  

 V.G.B.Bongioanni n.20 

12100 Cuneo 

Partita IVA  03522380041 

Pronto intervento € 200,00 

TOTALE    €

3.414,05



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al dirigente del settore per il 

combinato disposto dell'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche», dell'articolo 54 dello Statuto comunale e dell’articolo 30, Parte I, del vigente 

«Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi», 

DETERMINA

1. Di affidare, ai fini della realizzazione della manifestazione “Shakabum festival”, prevista per 

il giorno 02/06/2014, le seguenti prestazioni di servizi all’importo a fianco di ciascuno 

indicato: 

Ditta Castelmar  

impianti elettrici 

Contrada Mondovì n. 26/C  

(CN) 

Partita IVA 00163110042 

€  170,00 N° CIG 

Z730F55A69 

Ditta COPRO S.r.l.  

Rue Du Bordonnet -       

11014 ETROUBLES (AO)  

Partita IVA 01010160073 

€ 860,25  N° CIG 

Z2C0F55AE2 

Ditta Linea Carta 

Via Savona  n. 81 ter  , 

12100  Cuneo;  

CF e P.IVA  01969310042 

€ 854,00 N° 

CIGZC30F55C5D 

Publitalia  

Via Mondolè, n. 1  

S. Defendente di Cervasca 

12010 Cuneo   

CF e Partita IVA 

03043960040

€ 915,00 N°. 

CIGZ5E0F55D93 

Ditta Tipolito Martini di 

Martini Marco & c. s.n.c. – 

Via Don Minzoni 23 - 

12011 Borgo S.Dalmazzo 

(CN) 

C.F. /P.I. 01874040049 

€ 414,80 N°. CIG 

Z3E0F55FBC 

ASSOCIAZIONE CROCE 

ROSSA ITALIANA  

Comitato Locale di Cuneo  

 V.G.B.Bongioanni n.20 

12100 Cuneo 

Partita IVA  03522380041 

€ 200,00 N°. 

CIGZD60F56081 

   € 3.414,05



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.414,05  (IVA compresa)  come segue: 

– € 854,00 al Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 02, Capitolo 3755001    

“ACQUISTO BENI DI CONSUMO SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO” (c.c.10401 – cod. 

SIOPE  1201 – 1210) del bilancio corrente 

– € 2.560,05 al Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, Capitolo 3700000 

“PROGETTO ESTATE GIOVANI - PRESTAZIONE DI SERVIZI” (c.c.10403 – cod. 

SIOPE 1308) del bilancio corrente. 

3. Di stabilire l’assegnazione di un contributo economico pari a € 2.000,00, in favore 

dell’associazione “Geghebaba” – C.so Vittorio Emanuele III, 33 – 12100 Cuneo (c.f.: 

96078700042 ) con imputazione della somma al Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 

05, Capitolo 3703000 “Contributi per attività ed iniziative varie” (c.c.10403 – cod. SIOPE 

1583 ) del bilancio corrente. 

4. Di dare atto che: 

– all’erogazione del contributo ed al pagamento delle fatture di spesa si procederà con 

attestazione Dirigenziale a sensi degli artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di contabilità 

ad assolvimento da parte del beneficiario di quanto contemplato all’art. 5 del vigente 

Regolamento per la Concessione di Contributi, approvato dalla deliberazione Consiglio 

Comunale n. 462/90. 

– le imprese affidatarie, a cui si è data l’esecuzione delle prestazioni di cui sopra, si 

impegnano ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni e 

integrazioni. 

– non ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art. 26, comma 3° della legge 488/99, 

come sostituito dal D.L. 168/04 convertito nella Legge 191/04 in quanto non risultano 

convenzioni CONSIP per prestazioni analoghe o comparabili.  

5. Di dare atto che responsabile del procedimento è Sig. Stefano Bongiovanni, istruttore 

direttivo  del Settore Socio Educativo e Affari Demografici. 

6. Di dare atto che l’incarico in oggetto si riferisce ad attività istituzionale stabilita dalla Legge 

ed è sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 15, del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33. 

7. Di disporre che questo provvedimento sia pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

8. Di mandare copia della presente determinazione al Signor Sindaco, ai sensi dell’art. 30 del 

Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, nonché al Settore Ragioneria e al 

Settore Affari legali  e personale. 

                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Dr. Renato PERUZZI 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

N. proposta 761 del 2014  

N. 639 del 28-05-2014 del Registro Generale 

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE RASSEGNA ARTISTI DI STRADA “SHAKABUM 

FESTIVAL” 2 GIUGNO 2014. 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

Effettuata la registrazione contabile 

Anno: 2014, Capitolo: 03700000, Impegno: 20140003147/0, Importo: 0,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03700000, Impegno: 20140003147/1, Importo: 170,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03700000, Impegno: 20140003147/2, Importo: 860,25, 

Anno: 2014, Capitolo: 03700000, Impegno: 20140003147/3, Importo: 915,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03700000, Impegno: 20140003147/4, Importo: 414,80, 

Anno: 2014, Capitolo: 03700000, Impegno: 20140003147/5, Importo: 200,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03703000, Impegno: 20140003148/0, Importo: 2.000,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03755001, Impegno: 20140003146/0, Importo: 854,00  

Cuneo, 29-05-2014 

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

             (Gianfranca OLIVERO) 


